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両替機のお取扱い終了および一部手数料の改定について 

 

 株式会社東北銀行（取締役頭取 佐藤 健志）は、この度、誠に勝手ではございますが、

2023 年 8 月 31 日（木）15 時をもちまして両替機のお取扱いを終了させていただくことに

なりましたので下記の通りお知らせいたします。 

また、「窓口両替手数料（金種指定払戻手数料）」および「大量硬貨入金手数料」を下記

の通り改定することといたしましたので、併せてお知らせいたします。 

お客様には何かとご不便をお掛けいたしますが、何卒ご理解を賜りますよう宜しくお願

い申し上げます。 

 

記 

 

１．両替機のお取扱いを終了する店舗 

〇本店営業部  〇大通支店  〇青山支店    〇都南支店   〇花巻支店 

〇北上支店   〇水沢支店  〇ときわ台支店  〇西花巻支店  〇鹿角支店  

 

※お取扱いを終了する店舗の両替カードをお持ちのお客様のチャージ済手数料に 

   つきましては、両替カードを発行した店舗で払戻手続きをいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2023年 5月 31日 

【本件に関するお問い合わせ】 

事務統括部（担当：千田） 

TEL：019-654-1311  



   

取扱枚数 手数料額 

100枚以下 無料 

101～500枚 550円 

501～1,000枚 1,100円 

1,001枚以上 1,100円＋500枚毎

に 550円を加算 

 

２．2023年 9月 1日（金）受付分より改定（消費税込） 

（１）「窓口両替手数料（金種指定払戻手数料）」 

〈現行〉                   〈改定後〉 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ※金種指定払戻手数料には「給与分・賞与分」の払戻しを含みます。 

  

（２）「大量硬貨入金手数料」 

〈現行〉                   〈改定後〉 

 

 

 

 

 

 

 

 

ご不明な点につきましては、営業店窓口または本件担当までお問い合わせください。 

 

以上 

両替枚数 手数料額 

1～50枚 無料 

51～500枚 440円 

501～1,000枚 550円 

1,001～2000枚 880円 

2,001枚以上 880円＋1,000枚毎

に 330円加算 

 

両替枚数 手数料額 

1～20枚 無料 

21～500枚 550円 

501～1,000枚 1,100円 

1,001枚以上 1,100円＋500枚毎

に 550円を加算 

 

取扱枚数 手数料額 

300枚以下 無料 

301～500枚 440円 

501～1,000枚 550円 

1,001～2000枚 880円 

2,001枚以上 880円＋1,000枚毎

に 330円加算 

 


